ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4285/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo,  por  meio de seus departamentos competentes,  realizar  a  repintura da
sinalização horizontal da via, estacionamento e vagas para viaturas nos molhes.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de frequentadores do local. Ressaltam que há muitas marcações
apagadas  e  também  a  importância  dos  espaços  estarem  devidamente  delimitados.
Salientam que a temporada de verão se aproxima e tal  manutenção poderá ser afetada
pela intensa visitação.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2022

CLAUDIO ROBERTO SCHAEFER
VEREADORA - PSDB